
 

 
 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

- Visti gli artt. 27 e 47 dello Statuto di Ateneo; 
- Visti gli artt. 18 e 19 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 
- Visti gli artt. 20 e 27 del Regolamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, 

Ambientali e Forestali (DAGRI; 
- Visto il decreto del Direttore di cui al rep. 5078/2023 – prot. 96056 del 03/05/2023 con il quale sono 

state indette per il giorno 15 maggio 2023 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze nella Giunta 
del DAGRI per il quadriennio 2023-2026; 

- Preso atto del verbale di cui al rep. 701/2023 – prot. 108076 del 17/05/2023 nel quale la Commissione 
elettorale, insediata con Decreto del direttore n. 5340/2023 – prot. 102760 dell’11/05/2023, ha riportato 
gli esiti della votazione svoltasi in presenza (per professori, ricercatori, dottorandi, assegnisti e studenti) 
e attraverso la piattaforma ELIGO (personale tecnico-amministrativo); 

- Accertata la regolarità degli atti; 

DECRETA 

L’approvazione del verbale della Commissione Elettorale e dell’esito della votazione per il rinnovo delle 
rappresentanze nella Giunta del DAGRI per il quadriennio 2023-2026, in seguito alla quale risultano eletti: 

 

Rappresentanti PO e PA 

- 05/A1 – BOTANICA – Federico Selvi 
- 07/A1 – ECONOMIA AGRARIA ED ESTIMO – Iacopo Bernetti 
- 07/B1 – AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI ED ORTOFLORICOLI – Gaio Cesare Pacini 
- 07/B2 – SCIENZE E TECNOLOGIE DEI SISTEMI ARBOREI E FORESTALI – Gherardo Chirici 
- 07/C1 – INGEGNERIA AGRARIA, FORESTALE E DEI BIOSISTEMI – Alessandro Parenti* 
- 07/D1 – PATOLOGIA VEGETALE E ENTOMOLOGIA – Tiziana Panzavolta 
- 07/E1 – CHIMICA AGRARIA, GENETICA AGRARIA E PEDOLOGIA – Giacomo Certini 
- 07/F1 – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI – Bruno Zanoni 
- 07/G1 – SCIENZE E TECNOLOGIE ANIMALI - ** 
- 07/I1   – MICROBIOLOGIA AGRARIA – Lisa Granchi 
- 12/E3 - DIRITTO DELL’ECONOMIA, DEI MERCATI FINANZIARI E AGROALIMENTARI E DELLA 
NAVIGAZIONE – Nicoletta Ferrucci 
 
 * Precede per anzianità in ruolo  
** Nessun voto valido 

 

Rappresentanti ricercatori 

 
- Giulio Castelli 
- Lorenzo Cecchi 
- Ermes Lo Piccolo 
- Andrea Dominici 
- Matteo Bracalini 

 





Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo 

 
- Patrizia Rossi 
- Massimo Gori 
- Lucia Castellucci 
- Alessandra Pantani 

 

Rappresentante dei dottorandi 

 
- Matilde Ciani 

 
 

Rappresentante degli assegnisti 

 
- Federica Mannelli * 

 
* Precede per anzianità in ruolo 

 

       

    Il Direttore Dipartimento  
     Prof. Simone Orlandini 


		2023-05-23T23:28:20+0200
	SIMONE ORLANDINI




